
Cykloservis 4/2020 

čK  097 58 OX aronoS snevetS

VIP sekce
Vybíráme ta nejluxusnější kola pro vás

Ddely jednotlivých značek jsme si 
tentokrát vybrali nejluxusnějšího zástupce 
závodních hardtailů německého Stevensu. 
Jméno Sonora je sice již letitou klasikou vý-

základní verze celé série Sonora. Nyní zde 

tailu záměrně nepoužil nejdražší kompo-
nentovou řadu Sramu nebo nejluxusnější 
vidlici Fox řady Factory, aby byl dostup-
nější širšímu okruhu potenciálních zájem-

magickou stotisícovou cenovou hranici, 
což nebylo žádoucí. Každopádně Sonora 

Lehká je také sestava kol DT Swiss X 1900 

Shimano.

materiálu Carbon SL HMF, nelze pře-
 lace jednotlivých 

lovou trubku. Nemohou chybět boostové 

pouzdra Sram DUB. Velmi široký obdélní-
kový průřez spodní trubky je osvědčeným 

hosti středové partie, naopak horní trub-

čehož bylo docíleno především poměrně 
minimalistickými sedlovými vzpěrami, bez 
náznaku horního můstku či běžně použí-
vané monostay vzpěry. Čistě působí spodní 

 -

plíšku. Potěšila nás přítomnost zaslepených 
montážních bodů pro přesmykač, takže 

Designově působí nejvyšší hardtail 

šedo-kovový odstín však současně vypadá 

modelech dané řady najdeme pláště se 

Osazení kombinující karbonové kliky X01 

bízí ideální převodový rozsah. Brzdy Deore 

komponenty vlastní značky Oxygen Scorpo 

xusnější, ale to je již otázka vkusu každého 
potenciálního zájemce.

značky Stevens.
(kad)


